
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   31   del   05.02.2013

Adozione programma opere pubbliche triennio 2013 – 2015,  elenco 
annuale 2013 dei lavori di competenza, ed elenco annuale 2013 degli 
interventi di manutenzione straordinaria

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno cinque del mese di febbraio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

ABULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n° 898  del 22 Giugno
2004, riguardante la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 9 Giugno 2005,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n° 150
del 30 Giugno 2005,  riguardante la  “procedura e schemi tipo per  la  redazione e
pubblicazione del programma triennale, dei suo aggiornamenti annuali e dell’elenco
annuale dei lavori pubblici”;

Visto l’articolo 128, comma 11, del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 e
successive modificazioni e integrazioni, nel quale si dispone che per lo svolgimento
di attività di realizzazione di lavori pubblici, gli enti pubblici tra cui gli Enti locali, sono
tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale dei lavori e l’elenco dei
lavori da realizzare nell’anno stesso;

Vista  la  Legge   Regionale  della  Sardegna,  n.  5  del  7  Agosto  2007,  articolo  5,
riguardante  disposizioni  in  materia  di  programmazione  delle  Opere  Pubbliche  di
competenza degli Enti Locali;

Visto l'elenco delle opere pubbliche per il triennio 2013 – 2015, l’elenco annuale 2013
dei lavori e l’elenco annuale 2013 delle manutenzioni straordinarie, predisposti dal
Responsabile del Procedimento, sulla base delle esigenze definite dall’Ente;

Ritenuto opportuno, in applicazione delle norme sopra citate, specificatamente per
quanto riguarda le disposizioni della citata Legge Regionale n° 5/2007 – articolo 5,
adottare  lo  schema  di  programma  triennale  e  l’elenco  annuale  dei  lavori  di
competenza di  questo Ente in tempo utile per consentire la pubblicazione per 30
(trenta)  giorni  prima  della  data  di  approvazione  che  avverrà  contestualmente  al
Bilancio di previsione costituendone allegato;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Acquisito, ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, il parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

1) di adottare lo schema di programma delle opere pubbliche per il triennio 2013 –
2015 secondo lo schema “allegato A” al presente atto;

2) di  adottare l’elenco annuale per il  2013 dei  lavori  di  competenza, secondo lo
schema “allegato B” al presente atto;

3) di approvare l’elenco annuale per il 2013 delle manutenzioni, secondo lo schema
“allegato C” al presente atto;  

4) di  disporre  che  i  suddetti  schemi  siano  pubblicati  all’Albo  Pretorio  di  questa
Amministrazione per giorni 30 (trenta ) consecutivi, nonché secondo le indicazioni
e  disposizioni  di  cui  all’articolo  5  -  comma  10,  della  Legge  Regionale  della
Sardegna n. 5 del 7 agosto 2007;

5) di disporre che eventuali osservazioni di modifica alla proposta del piano oggetto
del presente atto siano inviate al Responsabile del Procedimento e che, scaduti
30  (trenta)  giorni  dalla  pubblicazione,  gli  schemi  siano  trasmessi  al  Settore
finanziario per l’approvazione unitamente al Bilancio di previsione per l’anno 2013
e del bilancio pluriennale 2013 - 2015;



6) di  dichiarare,  con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del citato D.Lgs
n. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO GIUSEPPE SPANU

Data   05/02/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
14/02/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 01/03/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 14/02/2013 al 01/03/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
05/02/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 14.02.2013

Deliberazione della Giunta n. 31 del 05/02/2013












































































